三、空气横掠单圆管表面换热系数实验数据表
实验数据记录表
圆管直径
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， 圆管长度
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，实验段截面积
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， 测速段截面积
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圆管表面发射率
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， 毕托管修正系数
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圆管测点1温度记录表（判断实验稳定后，记录其他实验数据）
	毕托管压差：100Pa

	时间
	0
	3
	6
	9
	12
	15
	18
	21
	24
	27
	30
	33
	36
	39
	42
	45
	48
	51
	54
	57

	入口温度
	21.4
	21.3
	21.4
	21.4
	21.5
	21.6
	21.7
	21.7
	21.7
	21.7
	21.8
	21.7
	21.8
	21.8
	21.8
	21.8
	22.0
	22.0
	22.0
	22.0

	管壁温度
	19.2
	24.2
	29.4
	33.6
	36.7
	39.1
	40.9
	42.4
	43.4
	44.3
	44.9
	45.4
	46.0
	46.5
	47.1
	47.4
	47.6
	47.8
	47.9
	48.0

	温差
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	进口空气
温度
	圆管测点1
温度
	圆管测点2温度
	圆管测点3温度
	圆管测点4温度
	出口空气
温度
	毕托管压差
	加热电压
	加热电流

	
	巡检仪C01
	巡检仪C02
	巡检仪C03
	巡检仪C04
	巡检仪C05
	巡检仪C06
	巡检仪C07
	数字电压表
	数字电流表

	单位
	[℃]
	[℃]
	[℃]
	[℃]
	[℃]
	[℃]
	[Pa]
	[V]
	[A]

	1
	22.0
	48.0
	48.0
	48.3
	47.9
	21.9
	101.4
	50.0
	0.44

	2
	22.0
	46.5
	46.5
	46.8
	46.3
	21.7
	153.2
	50.1
	0.44

	3
	22.1
	45.4
	45.3
	45.6
	45.2
	21.9
	203.8
	50.1
	0.44

	4
	22.1
	43.8
	43.8
	44.1
	43.7
	21.8
	296.9
	50.1
	0.44

	5
	22.1
	42.7
	42.6
	43.0
	42.5
	21.8
	430.8
	50.1
	0.44


实验数据处理表
	
	加热

功率
	空气平均温度
	壁面平均温度
	辐射热量
	对流热量
	定性
温度
	导热系数
	运动粘度
	对流换热系数
	测速段

风速
	实验段

风速
	努塞尔数
	雷诺数
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	[m/s]
	[m/s]
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


要求：
导热系数和运动粘度根据定性温度查表得到；
计算出实验数据处理表中的数据，得到努塞尔数、雷诺数；
绘制入口温度与管壁温度的温差曲线；
绘制
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Nu

与
[image: image24.wmf]lgRe

之间关系的双对数曲线。
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